
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500203

203

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 001PP/2022

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM / LINHA, destinado à Contratação de Pessoas Físicas ou Jurídicas
para a Prestação de Serviços de Transporte Escolar do tipo Terrestre e Fluvial aos Alunos
Matriculados na Rede de Ensino Público de Camamu - BA, com um condutor habilitado, em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. A licitação ocorrerá no
dia 28 de fevereiro de 2022 (segunda-feira), às 09h (nove horas) horário local, no prédio
da Prefeitura Municipal, setor de licitações, situada na Praça Dr. Pirajá da Silva, 275 -
Centro - Camamu - Bahia - CEP: 45.445-000. Maiores informações através do seguinte
endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com ou pessoalmente de 2ª a 6ª feira das
08h as 14h, no endereço acima citado.

Camamu - BA, 14 de fevereiro de 2022.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICIAÇÃO FRACASSADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo 043/2022. Objeto: Republicação do Lote de Laticínios, Fracassado
No Pregão 002/2022, Cujo Objeto Foi A Aquisição de Gêneros Alimentícios, Para Execução
do Programa Nacional de Alimentação Escolar Para O Ano de 2022. Certame: 25/02/2022,
às 09h00min, Na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil. O Edital e Seus Anexos
Poderão Ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO n° 028/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, GRÃOS E FARINHAS) PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA. Abertura das propostas: 03/03/2022 às 08h30min; Disputa: 03/03/2022 às
09h30min. Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias-BA, 14 de fevereiro de 2022.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022 (*)

OBJETO: Aquisição de passagens (lote 03 - Candiba/Montes Claros / Montes
Claros/Candiba) para atender às demandas das diversas Secretarias e pacientes em
tratamento fora do domicílio, deste Município. DATA: 28/02/2022. HORÁRIO: 09h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado
na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à
disposição dos interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço
eletrônico: http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser
solicitado via e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal
de Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min. Candiba/BA, 14/02/2022.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

(*)Republicado por ter saído, no DOU, de 25/01/2022, Seção 3, pág. 154, com incorreção
do original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022
Repetição

O Fundo Municipal de Saúde, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 008/2022 - P.A Nº 024/2022, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual aquisição de kit
teste covid-19 detecção simultânea de antígeno covif-19 (SARS-COV-2) e vírus influenza (A
e B); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 25/02/2022 às 08:00 horas; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/02/2022 às 08:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

P.A 032/2022; Objeto: reforma e ampliação da Escola Cicero Veríssimo e Construção de
quadra. Tipo: menor preço global; abertura dia 02/03/2022 às 09:00 horas. Retirada do
edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

Objeto: aquisição de Combustível e derivados do petróleo, com
abastecimentos cidade de Ipirá/Ba. Dia 03/03/22 às 8:30h. Maior Desconto.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

Objeto: aquisição de urnas funerárias e serviços de translado. Dia 03/03/22
às 13:30h. Menor preço por lote.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

Período de 15/07/22 a 31/12/22 realizará o credenciamento de rádios e
sites para divulgação de informações e matérias de interesse das secretarias municipais
e eventos institucionais do município.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

Período de 15/07/22 a 31/12/22 realizará o credenciamento de serviços de
hospedagem, restaurantes e correlatos.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

Período de 15/07/22 a 31/12/22 realizará o credenciamento junto à sec. de
saúde de clínicas médicas e laboratoriais. Informações/Edital:
http://www.central.ba.gov.br/ // licitacaocentral7@gmail.com.

Central-Ba, 14 de fevereiro de 2022.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará a partir do dia 15/02/2022
à 31/12/2022, das 08h00m às 12h00m, segunda à sexta-feira na sede da Prefeitura
Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino, nº 115, centro, CEP: 47.680-
000, Cocos-BA, setor de licitações, o credenciamento. OBJETO: Credenciamento para
contratação de pessoas jurídicas ou físicas para prestação de serviços médicos em regime
de plantão para atendimento no Hospital Municipal São Sebastião, serviços médicos para
Unidade Básica de Saúde, bem como credenciamento de Enfermeiro, Odontólogo,
Fisioterapeuta e Biomédico, para atendimento, em caráter complementar, às demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Cocos - Bahia. Maiores informações na sede da
Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
http://www.cocos.ba.gov.br/.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

Processo nº 016/2022. Objeto: Credenciamento para prestação de serviços de horas de
máquinas e veículos (com condutor/operador), para atender as necessidades da Secretaria
de Infraestrutura, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10
(vinte) dias, a contar da publicação deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 14/02/2022.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br, licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2022
Repetição

Processo nº 039/2022. Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para prestação de
serviços de Transporte Escolar, com condutor habilitado, em conformidade com as
diretrizes do Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município, de acordo com as
especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias, a contar da
publicação deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 14/02/2022.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br, licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022
Repetição

Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas e infantis para atender as necessidades
do Município de Conceição do Jacuípe, conforme Termo de Referência, do Edital e seus
Anexos. Sessão: 04/03/2022, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço. Sistema
Registro de Preço. Informação e edital: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça
Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de
Licitações, pelo e-mail: licitacaopmcj@gmail.com ou no portal www.licitanet.com.br.
Conceição do Jacuípe - BA, 14 de fevereiro de 2022. Edval Brito de Oliveira - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios,
peixes congelados, para serem doadas às famílias carentes do Município de Conceição de
Jacuípe - BA. Sessão: 07/03/2022, às 09h00min. Tipo de Licitação: Menor Preço.
Informação, edital e sessão: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel
Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao setor de licitações.
Custo do edital impresso R$ 30,00 (trinta reais).

Conceição do Jacuípe - BA, 14 de fevereiro de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 (SRP)

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa de
engenharia para executar serviços de pavimentação e drenagem em diversas ruas, na sede
e zona rural do Município de Conceição do Jacuípe-BA, conforme as especificações
constantes no termo de referência e condições do edital. Sessão: dia 25/02/2022, às
10h00min. Tipo de Julgamento: Menor Preço. Informações e edital: Sede da Prefeitura
Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações ou no portal
www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 14 de fevereiro de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37, 196 e 197, da Lei n.º 8.666/1993, da Lei n.º 8.080/1990, Decreto
Municipal 014/2015, Lei Municipal n.º 718/2021 e do Decreto Municipal n.º 038/20211, fará
realizar o Credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços de motorista de
transporte escolar para atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Educação na
sede e interior do Município de Coribe - Bahia. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, no período de 15 de fevereiro à 15 de março de 2022, no horário de 08h00min às
12h00min, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro, Coribe, Bahia. Informações (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 14 de fevereiro de 2022.
MURILLO FERREIRA VIANA

Prefeito


		2022-02-15T09:57:02-0300




